
Comune di Amelia
(insignito del titolo di Città D.P.R. 19/04/2007)

Provincia di Terni

SERVIZI ALCITTADINO EDALLE IMPRESE

DETERMINAZIONE SETTORIALE N. 67 DEL 08/05/2023

REPERTORIO GENERALE DETERMINAZIONI N. 446 DEL 08/05/2023

OGGETTO: Appovazione graduatoria definitiva L.431/1998 .



OGGETTO: Fondo nazionale per la locazione L. 431/98, art.11.Approvazione graduatoria

definitiva. Annualità 2022 ( canoni pagati nel 2021).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sergio Pricano

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 990 del 28.9.2022 con cui la Giunta Regionale ha approva

i “Requisiti, criteri e procedure per l’assegnazione dei contributi” in conto al canone di locazione pagato

nell’anno 2021, e ripartisce ai Comuni, per l’anno 2022, il finanziamento delle risorse individuate

assegnando al Comune di Amelia l’importo di € 80.755,10;

VISTA la D.D. n. 10648 del 19.10.2023 con cui la Regione Umbria ha impegnato a favore del Comune di

Amelia € 80.755,10 con esigibilità anno 2023;

VISTA la determinazione n. 1392 del 29/12/2022 con cui si è proceduto ad accertare l’entrata di € 80.755,10

al cap.231 del bilancio di previsione 2022-2024 – esercizio 2023;

VISTA la Determinazione n. 340 del 30.3.2023 con cui si è provveduto ad approvare la graduatoria

provvisoria dei richiedenti ammessi -ALL. A – composta da Categoria A per n. 30 aventi diritto per

complessivi € 79.991,81 e da Categoria B per n. 1 avente diritto per € 2.300,00 nonché l’elenco provvisorio

delle domande escluse (ALL. B) composta di n. 1 domanda; costituenti tutti parti integranti e sostanziali del

presente atto;

ACCERTATO che l’ammontare complessivo delle richieste pari ad € 82.291,81 , è superiore di € 1.516,71

alla somma di € 80.755,10 stanziata dalla Regione Umbria, per cui è ragione richiedere alla medesima una

integrazione per pari importo , giusta quanto disposto al punto 7) del dispositivo della D.G.R. N. 990 del

28.9.2022;

DATO atto che nei termini di pubblicazione della Graduatoria provvisoria non sono state presentate

osservazioni e che da parte dei soggetti esclusi non sono stati presentati scritti difensivi ai sensi di legge;

Visto l’art. 109, comma 2, del D.Lgs.vo 18.8.2000 n. 267;

VISTO il decreto del Sindaco prot.n. 8927 del 31.05.2022 con il quale sono state prorogate al Sig. Sergio

Pricano le funzioni di Responsabile Servizi al Cittadino ed alle Imprese fino al 31.05.2023;

D E T E RM I NA

1- Di prendere atto di quanto esposto in premessa;

2 - Di approvare, conformemente ai criteri regionali stabiliti con Deliberazione della Giunta Regionale n.

Giunta Regionale n. 900 del 28.9.2022 , la graduatoria definitiva dei richiedenti ammessi alla

concessione di contributi in conto al canone di locazione, pagato nell’anno 2021, composta da Categoria A

per n. 30 aventi diritto per complessivi € 79.991,81 e da Categoria B per n. 1 avente diritto per € 2.300,00 ,

cosi come formulata nel documento allegato al presente atto costituente sua parte integrante e sostanziale;

3- Di dare atto che l’ammontare delle richieste è pari ad € 82.291,8, superiore di € 1.516,71 allo

stanziamento di € 80.755,10 previsto dalla Regione Umbria, per cui con il presente atto si dispone di

richiedere alla medesima una integrazione per pari importo, giusta quanto disposto al punto 7) del

dispositivo della D.G.R. N. 990 del 28.9.2022;

4 – Di approvare l’elenco delle domande escluse cosi come formulato nel documento allegato al presente

atto costituente sua parte integrante e sostanziale;

5 – Di rinviare la liquidazione dei contributi ad un successivo atto ;

6- Di trasmettere alla Regione Umbria la presente determinazione per il seguito di competenza.



7 – Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del d. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del sottoscritto responsabile del settore;

8 - Di precisare che ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/1990, il Responsabile del procedimento è il Sig.

Sergio Pricano.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Sergio Pricano
f.to digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005)



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art. 147 bis, c.1, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 si esprime parere favorevole di

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Amelia, 08/05/2023

Il Responsabile del Servizio

SERGIO PRICANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio dal 08/05/2023 al 23/05/2023.

Amelia, 08/05/2023

Il Responsabile del Settore

SERGIO PRICANO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005

n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di

Amelia, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.


